

**Lucrări de amenajare a str.
Bolintineanu (acces spre piața
centrală) Soroca**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 729 765,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	5,0000	25,60 25,60	128,00 128,00
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	313,1200	40,24 16,80	12 599,94 5 260,42
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,9300	1 904,00 0,00	5 578,72 0,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	35,0000	88,80 88,80	3 108,00 3 108,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	548,4300	26,60 0,00	14 588,24 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 002,90
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				36 002,90 8 496,42
		2. Bordure				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm	m3	7,7200	436,40 79,20	3 369,00 611,42

1	2	3	4	5	6	7
		(sub bordure)				
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton clasa C12/15 30x15 cm	m	193,0000	274,96 53,60	53 066,60 10 344,80
		<i>Total</i>	lei			56 435,60
		Total Bordure Inclusiv salariu				56 435,60 10 956,22
		3. Amenajare cu pavaj gr 8cm				
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	8,2400	1 097,40 722,40	9 042,58 5 952,58
9	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm), avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	82,4000	490,29 92,00	40 399,89 7 580,80
10	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	123,6000	496,90 112,00	61 416,84 13 843,20
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	824,0000	402,01 83,52	331 256,20 68 820,48
		<i>Total</i>	lei			442 115,51
		Total Amenajare cu pavaj gr 8cm Inclusiv salariu				442 115,51 96 197,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			534 554,01
		Asigurair sociale	24 %			27 755,93
		Cheltuieli directe				562 309,94
		Cheltuieli de regie	5 %			28 115,50
		Total				590 425,44
		Beneficiul de deviz	3 %			17 712,76
		Total				608 138,20
		TVA	20 %			121 627,64
						729 765,84
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				115 649,70

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de amenajare a str.
Bolintineanu (acces spre piața
centrală) Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 729 765,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 202,3776	80,00	96 190,21
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	151,4500	80,00	12 116,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,7552	80,00	5 260,42
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,0384	80,00	2 083,07
		Total manopera				115 649,70

Materiale:

1.	1411122201672-1	Agregate concasate 11,2-22,4mm	m3	156,9720	260,00	40 812,72
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,8780	260,00	2 308,28
3.	1421102200513-1	Agregate naturale 0,0-3,0 mm	m3	1,7370	260,00	451,62
4.	1421102200525-1	Agregat natural cilindrat 0,0-5.6 mm	m3	108,0264	260,00	28 086,86
5.	1421102200546-1	Agregate naturale cilindrate 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,1200	260,00	1 071,20
6.	1421102200547-1	Agregate naturale cilindrate 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	62,6240	260,00	16 282,24
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	611,8100	1,95	1 193,03
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 318,4000	1,95	2 570,88
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	21 753,6000	1,95	42 419,52
10.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x8 cm	m2	836,3600	233,33	195 147,88
11.	2663102100001-1	Beton clasa C12/15	m3	8,6850	1 400,00	12 159,00
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	193,9650	149,00	28 900,78
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,4800	300,00	4 944,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,5368	15,00	503,05
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1580	15,00	17,37
16.	4100126202818	Apa	m3	0,7720	15,00	11,58
		Total materiale de construcții				376 880,01

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,2424	110,00	356,66
----	---------------	--	------	--------	--------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,6212	50,00	81,06
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9,8880	300,00	2 966,40
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,1136	300,00	10 234,08
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	18,3488	400,00	7 339,52
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	13,9468	400,00	5 578,72
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	41,6807	350,00	14 588,24
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,5132	350,00	879,62
Total utilaje de construcții						42 024,30

Total	lei	534 554,01
Asigurair sociale	24 %	27 755,93
Cheltuieli directe		562 309,94
Cheltuieli de regie	5 %	28 115,50
Total		590 425,44
Beneficiul de deviz	3 %	17 712,76
Total		608 138,20
TVA	20 %	121 627,64

Total deviz: 729 765,84

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea trotuarului de pe str Stefan
cel Mare 124A-130 din mun.Soroca**

Investitor Primaria min.Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			25,60
						25,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	80,00	25,60
		Cheltuieli directe	lei			128,00
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			40,24
						16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	80,00	16,80
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	400,00	23,44
		Cheltuieli directe	lei			12 599,94
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 904,00
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	400,00	1 904,00
		Cheltuieli directe	lei			5 578,72
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			88,80
						88,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,00	88,80
		Cheltuieli directe	lei			3 108,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
		Cheltuieli directe	lei			14 588,24
		2. Bordure				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm (sub bordure)	m3			436,40
						79,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		Cheltuieli directe	lei			3 369,00
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton clasa C12/15 30x15 cm	m			274,96
						53,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	80,00	41,60
	2663102100001-1	Beton clasa C12/15	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,95	6,18
	1421102200513-1	Agregate naturale 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	260,00	2,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	149,00	149,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 066,60
		3. Amenajare cu pavaj gr 8cm				
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 097,40 722,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	80,00	722,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 042,58
9	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm), avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			490,29 92,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	80,00	92,00
	1421102200525-1	Agregat natural cilindrât 0,0-5.6 mm	m3	1,3110	260,00	340,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 399,89
10	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			496,90 112,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	80,00	112,00
	1411122201672-1	Agregate concasate 11,2-22,4mm	m3	1,2700	260,00	330,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	300,00	52,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 416,84
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			402,01 83,52
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	80,00	80,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	80,00	2,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,95	3,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,95	51,48
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x8 cm	m2	1,0150	233,33	236,83
	1421102200546-1	Agregate naturale cilindrate 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	260,00	1,30
	1421102200547-1	Agregate naturale cilindrate 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	260,00	19,76
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			331 256,20

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)